Sancimus igitur eos quidem, qui hactenus sunt in
eadem sanctissima maiore ecclesia et per reliquas
omnes venerabiles domos reverentissimos clericos et
mulieres diaconissas et ostiarios manere in quo sunt
schemate (non enim quod est minuentes haec sanc-
cimus); reliquo vero tempore nulla fiat ordinatio,
donec ad antiquum numerum, institutum ab his qui
sanctissimas ecclesias aedificaverunt, reverentissimo-
rum clericorum quantitas redigatur. Sed quoniam
pridem etiam reverentissimorum clericorum sanctis-
simae maioris ecclesiae regiae nostrae civitatis deter-
minatus est numerus, et valde brevis erat, utpote
una existente sanctissima ecclesia, postea vero et
venerabilis domus sanctae gloriosae virginis et dei
genitricis Mariae, iuxta sanctissimae maioris eccle-
siae vicinitatem posita, aedificata est a piae mem-
oriae Verina, et veneranda domus sancti martyris
Theodori ab Sporacio gloriosae memoriae dedicata
est, erat autem etiam venerabilis domus sanctae
Irenae, quae sanctissimae maiori ecclesiae copulata
est, propterea redigere numerum ad antiquam figuram
impossibile est. Non enim sufficienti tantis ecclesiis
pauci consistentes, quoniam non proprios clericos
neque in has tres habeat basilicas, sed communes
sunt et sanctissimae maioris ecclesiae et earum,
omnes circumeuntes secundum quandam ordinem
et circulum ministeria in eis celebrant; deinde etiam
plurima multitudine ex antiquis haereticis ad sanc-
tissimam maiorem ecclesiam deducta gratia quidem

cap. I et II pr. — συγχωροῦμεν 22, 2) habet *Nomoc.*^m, item inde a vv. κοινοὶ δὲ (20, 35) *Nomoc.*^d 1, 26.

rerum nobis cura gerenda sit? Neque enim pro sumptibus possessiones quaerendae (hoc enim ad cupiditatem inacephabilem et impietatem ducit), sed ex facultatibus expensae quoque metiendae sunt. Quapropter opportune et de his leges feremus et quod indefinitum erat tollemus, certa huic rei medela adhibita.

I. Sancimus igitur, ut qui huc usque in illa ipsa sanctissima magna ecclesia ceterisque omnibus sacris domibus sunt et religiosissimi clerici et mulieres diaconissae et ostiarii in ea forma, in qua sunt, maneani. Non enim quod est imminimus, sed futuri curam gerentes haec sancimus. In posterum vero nulla fiat ordinatio, donec ad pristinum numerum ab iis, qui sanctissimas ecclesias aedificaverunt, statutum numerus religiosissimorum clericorum redactus sit. Sed quia iam antea numerus religiosissimorum clericorum sanctissimae magnae ecclesiae regiae nostrae urbis erat definitus isque valde exiguus erat, quippe cum sola esset sanctissima magna ecclesia, postea vero et veneranda domus sanctae gloriosae virginis et deiparae Mariae, in vicinia sanctissimae magnae ecclesiae sita, a piae memoriae Verina aedificata est, et veneranda domus sancti martyris Theodori a Sporacio gloriosae memoriae est consecrata, nec non veneranda domus sanctae Irenae fuit sanctissimae magnae ecclesiae iuncta, propterea numerus ad antiquam formam redigi nullo modo potest. Neque enim tot ecclesiis pauci illi, qui constituti sunt, sufficienter, quoniam nulla trium illarum domuum proprios habet clericos, sed communes sunt tam sanctissimae magnae ecclesiae quam illis, easque secundum ordinem et quasi quandam orbem circumeuntes omnes ministeria in eis peragunt; praesertim cum magna multitudine veterum haereticorum ad sanctissimam magnam